
校 長 齋藤 敦子 

 早いもので、卯年もあとわずかで辰年を迎えます。保護者の皆様、地域の皆様におかれまして

は、閉校年度最後の収穫祭と個人面談に足をお運びいただきありがとうございました。収穫祭

では４年ぶりに制限がなく、自分たちの学びや感謝の気持ちを声に出して、伝えることができ

ました。「ありがとうタイム」では、学び隊の指導者である横山正美さんが、ご自身が若いこ

ろの夢を語ってくださいました。その中で子どもたちには「命を大切にする子、相手の気持ち

になって考える優しい子に育ってほしい」という心に響くメッセージをいただきました。 

また、地域コーディネーターの皆様には、収穫したもち米と今年度で活動を終える学び隊の

野菜提供にご協力いただき、ありがとうございました。また、学び隊の野菜は相鉄グループの

ご協力を受け、いずみ野駅前広場でも提供され、わずか 20 分程で子どもたちの手から多くの方

の手に渡りました。集まった寄付金は(新)いずみ野小学校での生産活動費に充てさせていただ

きます。 

今年は子どもたちの心のこもった精一杯の姿に、心動かされることが多い年でした。阿久和

小学校の友だちと多くの交流を重ね、互いのよさや違いを知り、それを認め合う気持ちが育ま

れています。4 月には、お子さんが統合に希望をもち、安心してスタートすることができますよ

う、保護者の皆様におかれましても話題の一つにしていただけますと有り難く存じます。 

子どもたちは、今年も保護者の皆様、地域の皆様、教職員からがんばりを認められ、褒めら

れ、支えられ、愛情をたっぷり注がれたことで、学校教育目標に近づいていきます。改めて感

謝申しあげます。「くる年（辰）」も、子どもたちの元気な姿と笑顔あふれる一年になります

ように、全教職員で願っております。皆様もどうぞ良いお年をお迎えください。 
 

横浜市立いずみ野小学校  学校だより 冬休み号    №553 

   

 

 

 

 

 

 Ａ
あ

（阿久和小）Ｉ
い

（いずみ野小）・愛・合い  ～統合年に希望をもって～   

本年も お世話になりました 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いずみのくん 

令和５年 12 月 22 日 

感
謝
状

 

野
小
学
校
六
年
生

多
年

租

税
教
育

推
進

努

功
績

対

戸
塚
税
務
署

感
謝
状

贈
呈

受

 

子

税
金

使

知

教
科
書

学
校

電
気

施
設

大
切

使

意
識

高

卒
業

 
 

                

令
和
五
年
十
一
月
十
七
日 

学校教育目標 「自分が好き 友だちが好き 学校が好き このまちが好き」 

     ～心豊かに学び合い、ともによりよく生きようとする子～ 

いずみ野小 6 年生担任経験者を代表して 


